tuunt vitam ipfàm Chrifto libenter immolare, ac morti fe ipfos, cùm opus fuerit, deftinare; ex

eo pun&o temporis ingenti pace perfrui,&à laboribus& ærumnisrequiefcere. Atque ad hoc de

notandum ait Vulgatus , amodò iam requiefiumt , id eft, antequam re ipsâ moriantur, ftatim ac

fe morti pro Chrifto deuouent,ex eo tempore iam laboribus depofitis requiefcunt, quafi reapfe

occubuiffent.

Rationum uartò fàuent huic explicationi duæ illae particulae amodòiam,quam coniunxit Vulgatus. Si enim

„„„„,i, fermo effèt de illis,quiverè deceduntin Dei gratia,non diceret amodò,(quod idem eft, atque ex nunc)

prediáa ex- fed ex tunc,cùm primùm obierint.Vtriufque autem particulae copulatio,amodò iam,habet fion parum

P°ffio robo- energiae;qua fignificatur tanquam quid nouum acmirum,eos adhuc in mortali carne degeníes, ni

**** hilofhinus iamàlaboribus conquiefcere.

Quinto,adeoruma felicitatem declarandam,qui pro Chrifti fidere ipfà martyrio coronantur, fri

gidiufculum eratnon aliud dicere,quàm eos,fimulatque occifi fuerint,à doloribus atquetormentis

immunes fore: quinimo nihilifthacaffirmatione opus erat adie&ta particula v*}, & Spiritus fàncti

teftimonio; quippe haec affirmationes & teftimonii ratio praeftituit fermonem effè de re infolita

planè& admirabili, cuiufmodi eft, etiam in hac vitafragili& caduca, Amodòiam magna perfrui pace

&tranquillitate,qui ferio fe morti pro Chrifto deuouet.

Sextò, verba hæc, amodòiam dicit/piritus, vt reqaiefìant à laboribus fùi, eleganti quadam antithefi re

fpondentiis,quae fupra verfu ii. di&a fuerant de fuarum concupifcentiarum fectatoribus,Non habemt

requiem die ac noâe.Quæ verba,vtin earum commentariovidimus,fpe&ant ad moleftias atque ango

res,quos in hacvita perpetiuntur ij,quifuis fe cupiditatibus totos addicunt. Similiter ergô nunè de

fidis Chrifti feruis afferitur, illos amodò iam à laboribus fuis requiefcere, id eft, pacatos atque tran

quillos omnino vitam agere; vbi ftrenuè Chrifti crucem, labores ac mortem ample&i apud fe fta

tuerint. -

Septimò, noftræ etiam explicationi adftipulatur Ambrofius, quiverbum illud Moriuntur exponit

deillis,quiChriftimortificationem compleétuntur,& mundo moriuntur antequãè viuis excédant.

Oétauo, confequens etiam contextus pronobis eft. Nam verba illa, opera eorumfequuntur illos, fi

genuina Scripturæ phrafis attendatur,poftulant,de illis hic cffe fermonem,qui nondum vitam cum

morte commutarunt. - -

Nono, non debet nimis myfticum videri, vt in Apocalypfi mori dicantur, qui Chrifti mortifi